
گروه خبر: دیروز و در فاصله دو روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و در فضای تنش آمیز خاورمیانه درباره احتمال رویارویی ایران 
و اســرائیل التهابات و شــایعات با بالا رفتن قیمت دلار و ســکه خود 
را نشــان داد. به گونه ای که در ســاعاتی از دیروز شــاهد عبور دلار از 
مــرز ۷۰ هزار تومان  و ثبت رکورد تــازه هم بودیم که البته دوام نیاورد. 
قیمت ســکه طلا هم به ۵۳ میلیون  و ۹۰۰ هزار تومان رسید. در این 
که فضای سیاســی و التهابات خارج از شاخص های اقتصادی بر این 
روند اثر دارد، تردیدی نیست؛ با این حال فضای موجود آن قدر مبهم 
و بغرنج شــده که با قاطعیت نمی توان گفت این افسارگسیختگی به 
خاطر نزدیک شدن انتخابات آمریکا با احتمال بازگشت دونالد ترامپ 
به کاخ ســفید اســت یا برخاسته از تشــدید جنگ لفظی میان ایران 
و اســرائیل و حتی احتمال واکنش ایران قبل از انتخابات. از ســوی 
دیگر جدا از بحران در خاورمیانه در اوکراین و روسیه هم شاهد تداوم 
مخاصمات مســلحانه ای هســتیم. نکته آنکه بــرد و باخت هر یک از 
طرفیــن انتخابات در آمریکا می تواند بر سرنوشــت  این تنش ها تاثیر 
داشــته باشــد و به تبع آن بــر بازارهای مالی ایران و جهــان هم تاثیر 

بگذارد. 
در کنــار اثرگذاری سیاســت خارجــی، سیاســت های اقتصادی 
کشــور هم می تواند به این روند ســرعت بخشــد. با توجــه به دیدگاه 
تصمیم سازان در خصوص نزدیک شدن به نرخ یکسان ارز و همچنین 
واقعی ســازی برخــی قیمت هــای کلیــدی مثل ســوخت، نرخ های 
بالاتری برای دارایی ها قابل تصور اســت. هرچند بازارساز در روزهای 
گذشــته عرضه های قابل توجه درهم برای کنترل نرخ ارز داشــته اما 
ایــن عرضه ها تــوان مقابله با نرخ تــورم و همچنین تــورم انتظاری را 
ندارد. همان طور که عرضه ســکه بانک مرکزی نیز نتوانست اثر مورد 

انتظار را بر قیمت ها داشته باشد.
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ماجرای پوشیده یک برهنگی

روز شنبه 12 آبان انتشار ویدئویی از یک دختر دانشجو در شبکه های 
اجتماعی بازتاب گسترده ای را به دنبال داشت. براساس تصاویر این 
ویدئو  دانشــجوی مذکور به صورت برهنه درحالی که تنها لباس  زیر 
به تن دارد، در محوطه عمومی دانشــگاه علوم و تحقیقات تهران راه 
می رود. اولین روایت غیررســمی که در فضای مجازی منتشــر شد، 
مبنــی بر این بود که این دختر در اعتراض بــه برخورد تند نیروهای 
حراست دانشگاه درباره مســئله حجاب و پاره شدن لباس او توسط 
این نیروها دست به این اقدام زده و  لباس های خود را درآورده است. 
همچنین در برخی از این خبرهای غیررسمی آمده بود که دانشجوی 
مذکور در پی درگیری با ماموران حراست دچار جراحت شده و سپس 

با خودرو به مکانی نامعلوم منتقل شده است. 
کانــال تلگرامی خبرنامــه امیرکبیر هــم به نقــل از گزارش های 
غیررسمی نوشت که این زن جوان دانشجوی زبان فرانسه این واحد 
دانشــگاهی بوده که در بیمارستان روانپزشــکی ایران پذیرش شده 
اســت.  این خبرنامه تاکید کرد که اطلاعات مذکور را نمی تواند رد یا 
تایید کند.  خبرگزاری اصولگــرای فارس اما در این باره روایتی دیگر 
منتشــر کرد و او را از افرادی خواند که در بی عفتی و ترویج فســاد در 
دانشگاه پیشــگام بوده است:»این دانشــجو با لباس نامناسبی در 
کلاس درس حاضر شــده بود که پس از تذکر حراست دانشگاه برای 
رعایت قانون پوشش در محیط های دانشگاهی، برهنه شده و بدون 
لباس در محوطه دانشــگاه تردد کرد. طبق گفته شاهدان حاضر در 
محل، دو نیروی حراســت با آرامش با این دانشــجو صحبت کرده و 
تذکر داده اند. یک استاد دانشگاه علوم و تحقیقات به خبرنگار فارس 
گفته پوشش نیمه برهنه برخی دانشجویان در برخی کلاس ها مورد 
اعتراض شــدید اساتید واقع شده اســت، این دانشجو نیز که اخیراً 
متارکه کرده از افرادی است که در بی عفتی و ترویج فساد در دانشگاه 

پیشگام بوده است.
ســاعاتی بعد اما محمد قربانی، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی 
قصه ای دیگر  گفت،  در این داســتان علت عصبانی و برهنه شــدن 
دانشــجو نه تذکر نســبت به لباس نامناســب او بلکه تذکر نیروهای 
حراست به زن جوان برای ممانعت از فیلمبرداری از سایر دانشجویان 
بوده اســت: »حوالی ظهر امروز یکی از دانشــجویان خانم در حال 
فیلمبرداری با گوشــی از دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
علوم تحقیقات بوده اســت که دانشــجویان نســبت به این موضوع 
اعتــراض کرده و به حراســت گــزارش می دهند. حراســت با اصرار 

دانشــجویان از این فرد می خواهد که فیلم را از گوشــی خود حذف 
کند، ولی خانم دانشجو با نیروهای خانم حراستی پرخاشگری کرده 
و ســپس کشــف حجاب کرده و لباس های خود را درمی آورد.پس از 
حضور نیروهای فراجا دانشــجو با آنها نیز پرخاشگری کرده و توسط 
پلیس دســتگیر می شود و به بیمارســتان جهت انجام آزمایش های 
لازم و کمک هــای روان درمانــی منتقل می شــود.« قربانی در روایت 
خود تاکید می کند که این دانشــجو  تحت نظر پزشــک و روانپزشک 
مراحل تشــخیص و درمان را می گذراند:»شــواهد نشــان می دهد 
دانشجوی مذکور از همسر خود متارکه و مادر دو فرزند است و شدیداً 
به لحاظ عاطفی دچار مشکلات عدیده ای بوده است. از مردم تقاضا 
 داریم ضمن پرهیز از شــایعات مراعات حال ایشان و دو فرزندشان را 

داشته باشند.« 
در این بین امیر محجوب، مدیر روابط عمومی دانشــگاه آزاد هم 
در توئیتی نوشــت:»پس از اقدام منافی  عفت یکی از دانشــجویان 
دانشــگاه علوم تحقیقات، حراست دانشگاه وارد عمل شده و ایشان 
را بــه کلانتری تحویل داده اســت. انگیزه عمل و دلایــل اقدام این 
دانشــجو در دست بررســی اســت. در کلانتری و با بررسی  تیم های 
پزشــکی مشــخص شــد که وی تحت فشــار روحی شــدید و دارای 
اختلالات روان بوده است.  گفتنی است که ایشان علاوه بر جدایی از 
همسر سابق خود، مادر دو فرزند نیز بود است. امید که با جلوگیری 
از شــایعه پراکنی های  مجازی بــا آبروی خانواده و آینــده فرزندان او 
بازی نشود.برخلاف شــایعات و خیال پردازی های  مجازی، هیچ زد 
و خوردی بین حراســت و این دانشــجو صورت نگرفته اســت و پس 
از تذکرهای متعدد ماموران  حراســت، دانشجوی خاطی به ماموران 
انتظامی معرفی شده است.« او همچنین نوشت:» شخصاً با حضور 
در کلانتری، جویای حال ایشــان شــدم و بنابر تاییــد اورژانس حال 
جســمی ایشان کاملًا مساعد گزارش شد و بررسی ها نشان می دهد 
ایشان به خاطر اختلال روانی، اقدام به فیلمبرداری از هم کلاسی ها 
و اســتادش می کند که با اعتراض آنها روبه رو می شود. موضوعی که 
مســبوق به سابقه بوده است. وی پس از اینکه با تذکر دانشجویان و 
حراست روبه رو می شود به سرعت خود را به حیاط می رساند و اقدام 
به هتک  حرمت می کند.  مدیر روابط عمومی دانشــگاه آزاد نوشت: 
آنچه در این مورد خاص به واقع رخ داده اســت، نشــان می دهد که 
اقدام منافی عفت دانشــجوی خاطی، نه به دلیل تذکر بی حجابی، 
بلکــه به خاطــر اعتراض دانشــجویان و حراســت به فیلمبــرداری و 
عکاسی بدون اجازه این دانشجو و نقض حریم خصوصی دانشجویان 

و اساتید بوده است.« 
نکتــه آنکه در همه روایات نقل شــده از ســوی مراجع مربوطه به 
نظر می رســد سعی شده با نقل بی ربط زندگی خصوصی او  از جمله 
متارکه با همســر،  بیماری روانی ایــن دختر برای مخاطبین باورپذیر 
جلوه کند. به هر روی بازتاب این مســئله و نگرانی شــهروندان برای 

رخداد دولت

گروه خبر:مسعود پزشکیان در جلســه عصر دیروز هیئت دولت، ضمن 
گرامیداشــت 1۳ آبان گفــت: ما هیچ گاه آغازگر جنــگ نبوده ایم و هیچ 
کشوری را به جنگ توصیه نکرده ایم، این آمریکا بوده است که همواره در 
نقاط مختلف جهان از جمله منطقه ما جنگ افــروزی کرده و امروز نیز با 
پشتیبانی از رژیم صهیونیستی آتش جنگ در منطقه را شعله ور نگه داشته 
اســت. رئیس جمهور افزود: این رژیم صهیونیستی بود که با ترور شهید 
هنیه در نخستین روز شــروع به کار دولت ما به دنبال جنگ افروزی بود و 
حتی به رغم خویشتنداری ما به توصیه برخی کشورها و به امید برقراری 
آتش بس و توقف کشــتار زنان و کودکان بیگناه، به جنایات خود شــدت 
بخشــید و دامنه تجاوزگری و جنایتکاری خود را به لبنان گســترش داد. 
پزشکیان با بیان اینکه اگر این کشورها حقیقتاً خواهان جنگ و خونریزی 

نیستند، چرا قطعنامه های پیشنهادی آتش بس را وتو می کنند؟ تصریح 
کرد: امروز همه کشورهای منطقه به باور و یقین رسیده اند که جمهوری 
اســلامی ایران به دنبال اســتقرار صلح و ثبات در منطقه است و این رژیم 
صهیونیستی است که با حمایت آمریکا و کشورهای غربی تشدید بحران 
و جنگ را دنبال می کند. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ وجه تجاوز به حریم و امنیت خود را بی پاسخ نخواهد گذاشت، 
خطاب به ســران رژیم صهیونیستی گفت : آنها به خوبی می دانند که در 
صورت ارتکاب هرگونه خطایی بر علیه جمهوری اســلامی ایران پاسخی 
دندان شــکن دریافت خواهند کرد، گرچه اگــر در رفتار خود تجدیدنظر 
کنند،  آتش بس را بپذیرند و دست از کشت و کشتار مردم مظلوم و بیگناه 

منطقه بردارند ممکن است در نوع و شدت پاسخ ما اثر داشته باشد.

پزشکیان خطاب به سران رژیم صهیونیستی:

اگر آتش بس را بپذیرند 
ممکن است در نوع و شدت پاسخ ما اثر داشته باشد
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بازار ملتهب طلا و ارزبازار ملتهب طلا و ارز
تاثیر انتخابات آمریکا بر بازار طلا و ارز �

مرتضــی افقــه، اقتصــاددان و اســتاد دانشــگاه در 
گفت وگــو با هم  میهن تاکید می کند که در حال حاضر 
متغیرهای اقتصــادی ما بیش از گذشــته تحت تاثیر 
متغیرهای غیراقتصادی هســتند:»من خیلی با واژه 
»حباب« موافق نیستم. قیمت موجود همان نرخ مشخص است. منظور از 
حبــاب موقتی بودن قیمت اســت و افرادی که ایــن واژه را به کار می برند 
می خواهند بگویند با ترکیدن حباب قیمت ها کاهش می یابد. شاید کاربرد 
این کلمه ترســاندن مردم برای عدم خرید ارز و طلا باشد.« او سه دلیل را 
برای افزایشــی شــدن قیمت طلا و ارز عنوان می کند:»یکی از این موارد 
وجود تنش در منطقــه و اوج گیری آن، تهدیدهای مکرر و روزانه موجود و 
حضور بمب افکن ها در منطقه است که باعث ایجاد التهاب برای کارگزاران 
بــازار و نگران کننده شــدن انتظارات بازار نســبت به آینده شــده اســت. 
بنابرایــن تقاضا بــرای ارز، طــلا و  دارایی هایی که قابلیت نقدشــوندگی 
بیشــتری دارند را افزایش داده است. نکته دوم مربوط به همین انتخابات 
آمریکاســت؛ به این معنی که نگرانی برنده شــدن ترامــپ در انتخابات و 
تشــدید تحریم ها، مانع از فروش همین میزان یک ونیم میلیون بشکه  ای 
شده که دولت مدعی است از طریق دور زدن تحریم ها به فروش می رساند. 
همچنیــن  ایــن نگرانی وجود دارد کــه روی کار آمدن ترامــپ با توجه به 
درگیری منطقه ای هم که وجود دارد،  باعث افزایش فشارها شود.« او نکته 
سوم را هم مربوط به افزایش نرخ نیمایی توسط بانک مرکزی می داند:»این 
موضــوع هم به افزایش قیمــت ارز دامن زده اســت. حداقل تا زمانی که 
نتیجه انتخابات آمریکا مشخص نشود و تنش منطقه ای هم فروکش نکند،  
بی ثباتی رو به بالا در قیمت ارز فکر نمی کنم به ثبات برســد.« این اســتاد 
اقتصاد معتقد اســت که اگر  ترامپ پیروز میدان باشــد، احتمالًا شــاهد 
افزایش قیمت ارز به صورت شــوک باشیم و نرخ ارز یکباره سه چهار تومان 

ارزیابی کارشناسان از علل افزایش نرخ طلا و ارز در بازارهای داخلی 

بررسی آنچه در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد رخ داد

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

گزارشگرهممیهن
شادی مکی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه تحلیلگر

روز چهارشــنبه گذشــته در دور دوم رای گیری برای بررسی استعفای 
عبدالکریــم حســین زاده از نمایندگی مجلس جهت پیوســتن به کابینه 
پزشــکیان، بالاخره نمایندگان موافقت خود را اعلام کردند تا او اولین کُرد 
اهل سنت بعد از انقلاب باشد که توانسته به کابینه راه یابد. در بین اکثریت 
کُردها به اســتعفای حسین زاده از نمایندگی حوزه حساس اشنویه و نقده 
با نقد و بدبینی نگریسته می شــد و در ادامه اصرار پزشکیان بر استفاده از 
شــخص حســین زاده در این معاونت نیز بر این نقدهــا و نگرانی ها افزوده 
اســت. نگرانی ها ناظر به کرســی نمایندگی مهندس حســین زاده است 
که اکنون خالی شــده و دندان های بسیاری برای تصاحبش تیز شده تا با 
همکاری چنگ هایی که به هم فشره می شوند این کرسی را فراچنگ آورند. 
رجزخوانی ها در شبکه های اجتماعی از لحظه مطرح شدن نام حسین زاده 

برای این پست شروع و با استعفای او شدت گرفته اند.
لیکن نمی توان شکستن طلسم حضور کردهای اهل سنت را در کابینه 
ناچیز یا کم اهمیت پنداشت. هرچند این اهمیت فعلًا در ساحت نمادین 
قابل درک و تحلیل اســت و تا گسترش آن در همه ابعاد ساختار، خصوصاً 
در مدیریت کلان استان های کردنشین، و به ویژه آذربایجان غربی، نمی توان 
به تاثیر جدی و معنادار آن اندیشید. در واقع، اگر استفاده دکتر پزشکیان 
از اهل ســنت در همین حدود باقی بماند، این تصور ایجاد خواهد شد که 
چنین اقدامی، صرفاً در راستای قسمی وفای به عهد انتخاباتی و به منظور 
از دست ندادن سرمایه اجتماعی برای آینده بوده، تا اینکه اراده ای جدی در 
راستای بَرکَندن موانع مشارکت سیاسی برای اقلیت ها در ساختار مدیریتی 
و تقسیم و توزیع قدرت کشور باشد. در خصوص شانس موفقیت حسین زاده 
در کســوت معاونت رئیس جمهور که می تواند هم برای شــخص او جهت 
ارتقای بیشتر در ساختار مفید باشد و هم شانس استفاده افزون تر از نخبگان 
محرومان از قدرت را در آینده افزایش دهد، به نظر می رسد عواملی فراتر از 
شخص حسین زاده و حتی پزشکیان دخیل و مؤثر باشند. شیب تند نزول 
شاخص های اقتصادی و صعود شاخص های فلاکت و محرومیت کشور از 
فردای خروج ترامپ از برجام در کنار فساد ساختاری، هر روز تعداد بیشتری 
را به زیر خط فقر می کشاند. به ترتیبی که یکی از موضوعات مهم مطالعات 
مرکز پژوهش های مجلس و پژوهشگران طی سال های اخیر را محرومیت 
و عدم توســعه متوازن مناطق به خود اختصاص داده است؛ به ترتیبی که 
اکنون یک ســوم )یا حتی بیشــتر( جمعیت کشور براســاس شاخص ها، 

محروم، فقیر و نیازمند اعمال سیاست های حمایتی هستند.
نتایج بیشتر مطالعات انجام شده حاکی از مشکلاتی از این قبیل در به 

نتیجه نرسیدن اقدامات و برنامه های محرومیت زُدا بوده است:
1.عدم توزیع متوازن منابع و فرصت ها

2.عدم موفقیت برنامه های توسعه در کاهش پایدار فقر در مناطق شهری و 
روستایی و حتی تأثیر مخرب و معکوس آنها

3.نبــود هماهنگی میان دســتگاه ها و برنامــه در این حــوزه که منجر به 
موازی کاری، رقابت یا رخوت و در نتیجه عدم نیل به اهداف می شود.

4.ابهام در تعریف دقیق مفهوم محرومیــت در قوانین و مقررات مربوط به 
محرومیت زُدایی و عدم تناســب ابعاد مصرح برنامه های مربوطه با مفهوم 

محرومیت 
5.تعدد متولیان مدعی حوزه محرومیت زُدایی

6.عدم واقع بینی، ضعیف و غیرشفاف بودن، بی توجهی به مهارت آموزی 
و کاهش مســئولیت های حمایتی دولت در برنامه های پنج ســاله توسعه 

بالاخص برنامه هفتم
7.عدم وجود تصویری روشــن از محرومیت در ســطح کشــور، ناپایداری 
اعتبارات، غفلت از بسترهای تولید و استمرار محرومیت، فقدان ضمانت 
اجرایی احکام مندرج در برنامه های توسعه و قوانین بودجه سالانه و حتی 

اصول قانون اساسی
8.آثار منفی و نابرابری ساز قوانین بودجه به عنوان ابزار توزیع ثروت

9.به وسیله بودن تعهدات و تکالیف دولت در زمینه محرومیت زُدایی و عدم 
امکان مطالبه قضایی از متولیان امر

10.عدم تناســب ساختار حاکمیت سیاســی با رویکردهای دولت رفاه و 
نگرش های عدالت محور حاکمیتی

11.تاثیر نگرش سیاسی حاکم بر ساختار سیاسی بر افزایش فقر
12.انطباق شکاف های نابرابری اقتصادی بر شکاف های قومی و طبقاتی

13.اثــر منفی دخالت هــای نمایندگان مجلس در حوزه هــای انتخابی و 
انحراف برنامه ها و اقدامات در راستای اهداف شخصی و جناحی

بــر این بنیــاد، اساســاً هر شــخصی در رأس هــر نهادی کــه متولی 
محرومیت زُدایی و توسعه باشــد با وجود این موانع ساختاری و قانونی که 
بستری نابرابری ســاز را ایجاد می کند، شــانس چندانی برای ترسیم یک 
کارنامه مورد قبول نخواهد داشت. زُدودن موانع ساختاری و قانونیِ موفقیت 
در ایــن حوزه، ابتــدا به ســاکن، اراده ای حاکمیتی و فراتــر از قوه مجریه 
می طلبد. حتی می توان گفت یک بسیج و اراده ساختاری و فراقوه ای لازمه 
از پیش رو برداشتن این موانع است. وجود این اراده در شرایط فعلی کشور 
و با دغدغه ها و تهدیدات متنوع موجود، گویا محلی از اعراب ندارد و غائب 
است چراکه مسائل فورس ماژور زیادی در صف اولویت های اورژانسی قرار 
دارند. همچنین، باید خاطرنشان ســاخت در تغییرات ساختاری، علاوه 
بر نیازمندی به پیش شــرط اراده حاکمیتی و بســیج قوا، زمان بر بوده و در 
خوش بینانه ترین حالت در صورت اجرای مطلوب شان در همه سطوح، طی 
میان مدت منجر به نتیجه خواهند شــد. چیزی که حتی در صورت وجود 

آن اراده و انگیزه نیز، در دوره تصدی حسین زاده به ثمر نخواهد نشست.
حال اگر اســب مراد را مقداری در عالم خیال بتازانیم و اراده حاکمیت 
را عجین شده با بسیج همه قوا و ســازمان ها مفروض بداریم، موفقیت در 
این معاونــت و به طورکلی هرگونه موفقیت جدی در فقرزدایی، برنامه های 
توسعه و محرومیت زُدایی، براساس آخرین مطالعات انجام شده و به شهادت 
گزارش هــای مرکز پژوهش هــای مجلس، طالب تغییــرات و اقدامات زیر 

خواهد بود؛
1.تغییرات اساسی در بینش سیاسی و تغییر ساختار معطوف به عادلانه 

کردن نهادهای تولید و توزیع ثروت و قدرت
2.اســتفاده از تجارب موفق کشــورهای دیگر در حوزه تنظیم ساختاری، 

تقنین و مقررات گذاری
3.تبدیل تعهدات دولت و همه نهادهای متولی از تعهد به وسیله و از تعهد 
به نتیجه، به منظور مطالبه و پیگرد قضایی مسئولان و متصدیان نهادهای 

موظف در حیطه توسعه و محرومیت زُدایی
4.شــفافیت و صراحت در امر قانون گذاری به منظور جلوگیری از تفسیر 
و تعبیر مغایر اهداف توســعه محور و محرومیــت زُدا یا مقاوم در برابر اعمال 

سیاست های فقرزُدا
5.ایجاد هماهنگی و انسجام )معطوف به اهداف توسعه و محرومیت زُدایی( 
در برنامه های توسعه و قوانین سالانه بودجه به عنوان ابزار توزیع ثروت که به 

مثابه دو بال پروژه محرومیت زُدایی عمل خواهند کرد.
6.تشکیل کمیته ملی فقرزدایی به منظور هم سو کردن تمامی فعالیت های 

این حوزه و عبور از موازی کاری و تعدد متولی
7.تقویت معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم و استفاده از ظرفیت های 
شورای عالی جهاد ســازندگی )گویا انتقال و ارتقای همین معاونت از ذیل 
معاونــت اول رئیس جمهور و تثبیت آن به عنوان معــاون رئیس جمهور در 
همین راستا بوده و عمل به توصیه همین مطالعات بوده است که امری لازم، 

اما به شدت ناکافی است(.
8.تقویت نقش اســتانداران و ایجاد بســتر مشــارکت معنادار سیاســی و 
اقتصادی مردم با ایجاد اصلاحات نهادی و ســاختاری )تقویت مشــارکت 
واقعی محلی و گســترش اختیارات اســتانداران، باید نهاد نمایندگی را از 
دخالت در امور اجرایی بازداشته و نقش تقنینی و نظارتی آن ها را تقویت و 

تثبیت نماید(.
9.تأمین زیرساخت ها، بهبود حکمرانی و ایجاد بازارهای حامی فقرا 

10.طراحی نهادهایی جهت توانمندسازی فقرا به جای پرداخت یارانه با 
تکیه بر تجارب کشورهای هند و چین

با دقت در موانع فوق و راهکارهای رفع آنها به نظر می رسد تنها شانس 
موفقیت مهندس حســین زاده در کســوت معاونت رئیس جمهور، ســوق 
یافتن تحولات آینده، خصوصاً بعد از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، 
به سمت امضای یک توافق جدید بین ایران و غرب است تا حداقل از این 
طریق، دست تحریم گلوی اقتصاد کشور را کمتر بفشارد تا با تأمین منابع 
مالــی از طریق روند اقتصادی و فروش نفت و ســایر محصولات صادراتی، 
حداقلــی از امکان و منابع در راســتای محرومیت زُدایی ذیل نهاد معاونت 
ریاســت جمهوری تحت زعامت حســین زاده در اختیارشــان قرار گرفته و 

حداقلی از موفقیت، ممکن باشد.

شرط محرومیت زدایی
چالش های مسیر عبدالکریم حسین زاده در پست معاونت رئیس جمهور
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